PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

ESTADO DE BAHIA

                                                                                                                           Comunicado Público nº 002 do Edital nº 001/2024 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2024

COMUNICADO PÚBLICO Nº 002

O Prefeito Municipal de Ibirapuã/Bahia, com amparo na Súmula nº 473 do STF e no item 3.4 do

Edital nº 001/2024 do Processo Seletivo para contratação de vagas existentes no quadro de pessoal da

Prefeitura Municipal, TORNA PÚBLICO as modificações no referido Edital nos seguintes itens a seguir,

conforme abaixo:

I) No subitem 20.4: Quanto à vigência do Contrato de Prestação de Serviços da função pública do

Agente Comunitário de Saúde;

II) No subitem 21.23: Onde se–lê “Concurso Público”, leia–se: “PROCESSO SELETIVO”;

III) Quadro IV – DAS VAGAS: quanto à micro área da função pública do Agente comunitário de

saúde, código 03;

IV) Quadro IV – DAS VAGAS: quanto ao local de trabalho da função pública do Professor de

história, código 26;

V) Quadro IV – DAS VAGAS: quanto ao número de vagas para a função pública do Professor

PI (local de trabalho: Vila Portela), código 21;

VI) Quadro IV – DAS VAGAS: acrescenta se a função pública do Assistente social, código 33;

VII) Quadro IV – DAS VAGAS: quanto ao número de vagas para a função pública do Técnico em

enfermagem, código 11;

VIII) Quadro IV – DAS VAGAS: quanto ao número de vagas para a função pública do Auxiliar de

serviços gerais, código 01;

IX) Quadro IV – DAS VAGAS: quanto ao número de vagas para a função pública do Monitor

escolar, código 05.

O candidato que se inscreveu para a função pública do Agente Comunitário de Saúde, e não reside

na micro área discriminada no Quadro de Vagas do Edital, a qual foi alterada conforme item III do presente

Comunicado, deverá entrar em contato com a Empresa Organizadora do Certame pelo e-mail:

gazzinelli@gazzinelliconsultoria.com.br ou no telefone (33)3086.3083, para migração compatível com outra

função pública do Edital caso já tenha realizado o pagamento da taxa de inscrição, ou solicitar a devolução

da taxa de inscrição se não desejar migrar para outra função pública.

As demais disposições do Processo Seletivo – Edital nº 001/2024 permanecem inalteradas.

Ibirapuã - BA, 09 de fevereiro de 2024.

Calixto Antônio Ribeiro

Prefeito do Município de Ibirapuã